
ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

02.02.2023 № 24

О внесении изменений в Приказ Департамента строительства и 
архитектуры Ивановской области от 09.12.2022 № 159 «Об утверждении 
положения «О государственной информационной системе обеспечения 

градостроительной деятельности Ивановской области»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 13.03.2020 
№ 279 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности», 
в соответствии с пунктом 3.5.21 Положения о Департаменте строительства и 
архитектуры Ивановской области, утвержденного постановлением 
Правительства Ивановской области от 19.12.2012 № 537-п, во исполнение 
Приказа Департамента строительства и архитектуры Ивановской области от 
30.12.2020 № 172 «О введении в действие информационной системы 
обеспечения градостроительной деятельности Ивановской области»

П Р И К А З Ы В А Ю:

Внести в Приказ Департамента строительства и архитектуры 
Ивановской области от 09.12.2022 № 159 «Об утверждении положения 
«О государственной информационной системе обеспечения 
градостроительной деятельности Ивановской области» следующие изменения:

1. В преамбуле после слов «В соответствии с» дополнить словами
«постановлением Правительства РФ от 13.03.2020 № 279
«Об информационном обеспечении градостроительной деятельности», ».

2. Внести в Приложение:
2.1. пункт 1.6 дополнить абзацем 4 следующего содержания: 

«постановление Правительства РФ от 13.03.2020 № 279 «Об информационном 
обеспечении градостроительной деятельности»»;

2.2. в пункте 3.2.2. слова «требования к составу и форматам входных и 
представляемых из Информационной системы данных» исключить;

2.3. в пункте 3.3. слова «и инвестиционной» исключить;
2.4. в пункте 3.5 слова «оператором Информационной системы и 

устанавливается настоящим положением, регламентом ведения



Информационной системы, нормативными правовыми актами Российской 
Федерации и Ивановской области» заменить словами «постановлением 
Правительства РФ от 13.03.2020 № 279 «Об информационном обеспечении 
градостроительной деятельности»;

2.5. в абзаце 2 пункта 3.6 слова «оператором Информационной 
системы» заменить словами «постановлением Правительства РФ от 13.03.2020 
№ 279 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности».

Исполняющий обязанности 
начальника Департамента 
строительства и архитектуры 
Ивановской области Е.А. Плетников


